
учащаяся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

УЧАСТНИК

М униципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» 

Номинация: «Новогодняя поделка - снеговик»

(руководитель -  Ребенок Т.А., учитель- дефектолог)

Начальник
управления образования . Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

о т  Ж  Г2,х Л Р22~  №  -К -Н

станица Северская

г i

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной 
акции декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год»

Во исполнение приказа управления образования администраг 
муниципального образования Северский район от 21.11.2022 года № 140 
«О проведении муниципального этапа краевой благотворительной акт 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» прове; 
муниципальный этап краевой благотворительной акции декоратив: 
прикладного творчества «Однажды в Новый год», в котором приняли учас' 
учащиеся следующих образовательных организаций: МБУ ДО ЦРТХ 
ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лш 
пгт Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ К  
пгг Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советск» 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченской вой 
Шарыпова Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северский район, МБ( 
СОШ № 11 ст. ■‘Григорьевской МО Северский района имени Героя, Члс 
Партизанского Отряда, МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский par 
им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ №16 пгт Ильского МО Северский par 
им. Александра Невского, МБОУ СОШ №17 пгг Ильского имени Гер 
Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьски 

-МО Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова Васш 
Кузьмича, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район име 

айора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ № 
уНоводмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СС
43_>ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С 

ева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Гер 
ченской войны, подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 

ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Сои 
Гаврилова П. М., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский par 
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СС 
№ 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мает»



/
/

/

f

спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО 
Северский район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Илье кого МО 
Северский район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., 
МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича, ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами признаны работы 
учащихся МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район 
имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ 
№ 6 имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 
пгт Афипского МО Северский район, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО 
Северский района имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ СОШ 
№ 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ 
№16 ш т Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Рыжова Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 36
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ 
№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Гаврилова ГГ М., МБОУ СОШ № 46
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ 
№ 51 пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича, ГКОУ КК специальной (коррекционной) школы-интерната 
пгт Ильского.

На основании в{>иие изложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей, 
призеров муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» (приложение).

2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст.. Северской (Парфенюк) довести до сведения 
■ррводителей образовательных учреждений, итоги муниципального этапа

вой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 
ы в Новый год».

Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Е.В.Бут.

Начальник управления образования Л.В.Мазько
и
i
С
14



Грамота
НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Козленкова Арина
учащаяся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Радуга знаний» 
номинация «Коррекционно-развивающие 

задания -  4 класс»

(учитель-дефектолог- Ребенок Татьяна Алексеевна) 

Приказ УО МО Северский район № 19-к-н от 23.03.2022 г.

Начальник управления образов

•О >

В. Мазько

ст. Северская 

2022 г.

т



пгт

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23.03.2022 г.
станица Северская

№ 19-к-н

Об итогах муниципального конкурса «Радуга знаний»

На основании приказа управления образования от 28.02.2022 г. № 191 «О 
проведении муниципального конкурса «Радуга знаний» были проведены конкурсы 
для учащихся 5,6 классов по основам социальной жизни, для учащихся 2-4 классов 
по математике, по коррекционно-развивающим заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 16 
пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя 
Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной 
В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской им. И.Г. Щербины, МБОУ СОШ № 
32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни , ГКОУ 
КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 ст. Азовской им. П.Н. 
Лысенко, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 21 пгт. 
Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., 
МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, 
МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБО СШ № 49 ст. Смоленской 
им. Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 6 пгт. 
Афипского, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского.

ие № 1).
вании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :  
дить грамотами управления образования администрации
ипального образования Северский район победителей и призеров 
ного конкурса «Радуга знаний» (приложение).

иалисту управления образования Е.И. Седовой довести до



сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 4C8AA924245B0e27DC3647FC228EBF7aAC3e9O5E 
Владелец Маэько Любовь Владимировна 
Действителен с 21 10 2021 до 21 01 2023

J

Л.В.Мазько



Ильского Анатольевна

4 МБОУ СОШ № 6 Бородинов Рудик Атаханова Ирина 
Михайловна

Призер

5. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Середенко Виктор Шонин Людмила 
Николаевна Призер

6. ГКОУ КК школа- 
интернат пгг 
Ильского

Козленкова Арина Ребенок Татьяна 
Алексеевна Призер

7. МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Каширина Елена 
Михайловна

Призер

Номинация «Основы социальной жизни»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога
Статус
диплома

(5 класс)

1. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Фоменко Кристина Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Акопян Меланья Барбатько Любовь 
Александровна Победитель

3. МБОУ СОШ № 16 Коломиец Максим Дорошенко Кристина 
Александровна Призёр

4. МБОУ СОШ № 36 Бебешко Вероника Ковалюк Ирина 
Федоровна Призёр

5. МБОУ СОШ № 6 Молчанов Абдулла Вечеркова Елена 
Петровна

Призер

6. МБОУ СОШ № 14 Костенко Павел Кузьменко Е.Н. Призер

7 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шевелёв Павел Карьков Алексей 
Борисович Призер

8. МБОУ СОШ № 49 Драч Галина Сафина Евгения 
Тимуровна Призер

9 МБОУ СОШ №21 Чечерина Вероника Карпенко Евгения 
Леонидовна Призер

6 класс

1. МБОУ СОШ № 32 Скрыль Маргарита Колесникова Ирина 
Сергеевна

Победитель

2. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
ИлЬСЮЗЦЙтт*^

Незванов Артем Пищальникова Алла 
Довлетбиевна Победитель

Лл
Г L i

Щ
.

щf
t

%

1

Григорьев Лев Бубёнова Наталья 
Анатольевна Призёр

4.Р

\%Ж%
/У  Сидоренко Максим Гукова Наталья 

Сергеевна Призёр

KOF!



Районного конкурса «Весенняя капель» 
Номинация: «Коррекционно-развивающее занятие»

(руководитель -  Ребенок Т.А., учитель-дефектолог)

Приказ № 464 от 06.04.2023 г.

Бондарев Денис
учащийся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

ПРИЗЕР

Начальник
управления образования . Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Весенняя капель»

На основании приказа управления образования от 06.03.2023 г. № 282 «О 
проведении муниципального конкурса «Весенняя капель» были проведены 
конкурсы для учащихся 5,6 классов по русскому языку, для учащихся 1-4 классов 
по изобразительному искусству, коррекционно -  развивающим заданиям (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза 
маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ 
СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. 
Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. 
Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст.Азовской им. Сухомлинского В.А.|МБОУ СОШ № 
7 ст. Ставропольской имени воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А.,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 
героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт 
Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ гимназия 
ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской имени 
воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3
ст.Крепостной им.Сарми™™ р  a PKQ^ ЩС школа-интернат пгт Ильского.
КОПИЯ
В Е Р Н А % v ц«щхови



(Приложение J№ l). ~
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования админ 

муниципального образования Северский район победителей и 
районного конкурса «Весенняя капель» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И, Седовой дс 
сведения руководителей образовательных организаций итоги р 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зау 
начальника управления образования Е.В. Бут. / 9



4. м ь и у  Ш Ш №  / Цикора Иван Аристова Наталья 
Александровна

“Призер

5 МБОУ СОШ № 3 Попова София Ларченко Наталья 
Ивановна Призер

6 МБОУ СОШ № 49 Кулиш Игнатий Бруяка Татьяна 
Владимировна

Призер

7
МБОУ СОШ № 49 Замма Даниил Бауэр Вера 

Николаевна
Призер

8 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бондарев Денис Ребенок Татьяна 
Алексеевна

НИМ ЦНИИ III МИ II |11111 ' ЧР~ ИГ ff|)T 111 '11ПН1Т 11|~ТПГГГГГ
Призер

9. ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Бровченко Мария Дарченко Светлана 
Алексеевна Призер

____________ i
10 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт 
Ильского

Коба Александр Лаптева Марина 
Владимировна Призер

11 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Мельник Тимофей Смольникова Анна 
Александровна Призер

amл Wt I
.

ГЛАВЫ Ы Й 

С П Е Ц И А Л И С Т
В - Г . Ме ле хова


